[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2014 года № 787 "Об утверждении Правил назначения, возврата и размера единовременной денежной выплаты в связи с усыновлением ребенка-сироты и (или) ребенка, оставшегося без попечения родителей"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 июля 2015 года № 504. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 28 июля 2023 года № 621.

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 28.07.2023 № 621 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2014 года № 787 "Об утверждении Правил назначения, возврата и размера единовременной денежной выплаты в связи с усыновлением ребенка-сироты и (или) ребенка, оставшегося без попечения родителей" (САПП Республики Казахстан, 2014 г., № 45, ст. 454) следующие изменения:

      в Правилах назначения и возврата единовременной денежной выплаты в связи с усыновлением ребенка-сироты и (или) ребенка, оставшегося без попечения родителей, утвержденных указанным постановлением:

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      "3. Назначение и выплата производятся гражданам Республики Казахстан, постоянно проживающим на территории Республики Казахстан, усыновившим ребенка-сироту и (или) ребенка, оставшегося без попечения родителей.";

      абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

      "7. Для получения единовременной денежной выплаты один из усыновителей предоставляет в орган по месту вынесения решения суда об усыновлении ребенка следующие документы:".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig